АДМИНИСТРАЦИЯ НАУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ НАУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАМ
НЕВРАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ

(НЕВРАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ)

РАСПОРЯЖЕНИЕ
/оС. сМ о Ю  №

ст. Наурская

О запрете купания на р. Терек, обводненных
карьерах, прудах, оросительных каналах и других
несанкционированных (стихийных) местах
отдыха населения на территории Наурского
муниципального района в летний период 2020 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», постановлением Правительства Чеченской Республики от
05.04.2016 года № 41 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на
водных объектах в Чеченской Республике», в рамках обеспечения
безопасности людей и недопущения гибели людей в неорганизованных
местах отдыха на территории Наурского муниципального района:

1. Запретить купание населения на р. Терек, обводненных карьерах,
прудах, оросительных каналах и других несанкционированных (стихийных)
местах на территории Наурского муниципального района.

2. ЕДДС Наурского муниципального района осуществлять оперативное
взаимодействие с ДДС экстренных оперативных служб и организаций при
ликвидации происшествий в стихийных местах отдыха.

3. Рекомендовать главам администраций сельских поселений,
сотрудникам участковой службы и ПДН ОМВД России по Наурскому району
Чеченской Республики:

3.1. Согласно ст. 7 Закона Чеченской Республики от 08.05.2008 года
№ 17-РЗ «Об административных правонарушениях», в рамках своих
компетенций, принимать меры по привлечению к ответственности лиц.
осуществляющих купание в реках, водоемах и в других местах, где
установлен запрет на эти действия, с наложением административного штрафа
в установленном законом порядке.

4. Настоящее распоряжение опубликовать в редакции районной газеты
«Терская Правда» и разместить на официпальном сайте Администрации
Наурского муниципального района.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за
собой.

6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Асхабов Рахим Магомедович, Отдел ЖКХ, строительства,
архитектуры, экологии, ГО и ЧС, ведущий специалист
8 (87143) 2-26-49, naurstrov-95@mail.ru

mailto:naurstrov-95@mail.ru